y o e P 2 : 2 - .
. A/M/ﬁ/f fﬁ S o AV AP f///f/&?’/ e fm/ff'ﬁ///f’f

Direzione Generale per organizzazione, gli affan generali, Cinnovazione, il bilancio ed il personale
Servizio I1

2 OV

CIRCOLARE

p OO&} 7_04 Roma, 90/06/80,{4,
rot. n.
e - 20440 [3’9 Al Segretario Generale

A1 Direttori Generali
Ai Direttori regionali per i beni culturali e paesaggistici
A tutti gli Istituti centrali e periferici

LORO SEDI

e p.c.
Al Capo di Gabinetto dell’On.le Ministro

SEDL

Oggetto: Decreto direttoriale 19 giugno 2014. Approvazione del finanziamento dei progetti di
valorizzazione per I’anno 2014, con lo stanziamento di cui all’articolo]l, comma 1142, della
legge finanziaria 2007, capitolo 1321, pg 1, per un importo complessivo di € 3.000.000,00.

Comunicazione approvazione.

Si comunica che con decreto direttoriale 19 giugno 2014, trasmesso agli organi di

controllo per la registrazione, & stato approvato il finanziamento dei progetti di

valorizzazione per I’anno 2014.




s = - o
. Affdé‘féﬁ s aféw' ~ M (AL AT A ﬁ/&?»//ﬁ Jm{é/&fﬁf

Direzione generale per ’organizzazione, gli affari generaly, I’innovazione, il bilancio ed il personale
Servizio 11

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO larticolo 7 del decreto legge 20 maggio 1993, n. 149, convertito, con
modificazioni, dalla legge 19 luglio 1993, n. 237, che stabilisce, tra 1’altro, le modalita
procedurali per I’approvazione dei piani di spesa nel settore dei beni culturali;

VISTO I’articolo 3, comma 8, del decreto legge 25 marzo 1997, n. 67 convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 maggio 1997, n. 135, recante “Disposizioni urgenti per
favorire ’'occupazione”;

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero
per i beni e le attivita culturali a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” ¢
successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazion,
contenente la riforma dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’art.11 della legge 15
marzo 1997, n.59;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e
del paesaggio” e successive modificazioni,

VISTO 'articolo 1, comma 2, della legge 24 giugno 2013, n. 71;

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, — legge finanziaria 2007 "Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” ed, in particolare, 1’articolol,
comma 1[142;

VISTO il decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge
6 agosto 2008, n. 133;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 novembre 2007, n. 233, recante il
“Regolamento di riorganizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali” a norma
dell’art. 1, comma 404, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni;
VISTO 1l decreto del Ministro per 1 beni e le attivita culturali del 20 luglio 2009,
concemente 1’articolazione degh uffici dirigenziali di  livello non generale
dell’ Amministrazione centrale ¢ periferica del Ministero per 1 beni e le attivita culturali e
successive moditicazioni;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilita e finanza
pubblica”;

VISTO Tl’articolo 1, comma 1, lettera b), del decreto legge 31 marzo 2011, n. 34,
convertito, con modificazioni, dalla legge 26 maggio 2011, n. 75;

VISTO il decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, dalla legge 15
lughio 2011, n. 111;

VISTO 1l decreto legge 2 marzo 2012, n. 16, convertito, con modificazioni, dalla legge 26
aprile 2012, n. 44;

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7
agosto 2012, n. 135;

VISTA la legge 27 dicembre 2013, n. 147, recante “Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita 2014);



. %’/va p7er ',/4-',{7# - {% (LI ATE 4/&?/%:5 Mf%&fﬁf

Direzione generale per 1’organizzazione, gh affari generali, ’tnnovazione, 1l bilancio ed il personale
Servizio 1l

VISTA la legge 27 dicembre 2013, n. 148, concernente il bilancio di previsione dello Stato
per 1’anno finanziario 2014 ed 1l bilancio pluriennale per il tnennio 2014-2016;

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 27 dicembre 2013,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 305 del 31 dicembre 2013, con 1l quale ¢ stata
disposta, ai fini della gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unita
di voto parlamentare relative alle stato di previsione della spesa del Ministero dei beni
delle attivita culturali e del turismo — Tabella n.13 - del bilancio di previsione dello Stato,
per I’anno finanziario 2014 e per il triennmio 2014-2016;

VISTO il decreto Ministeriale 3 gennaio 2014, concernente |’assegnazione delle risorse
economico-finanziarie ai titolari dei Centri di responsabilita amministrativa individuoati
nello stato di previsione di questo Ministero per 'anno finanziario 2014, al fine di
garantire lo svolgimento dell’attivita amministrativa ¢ della gestione, nonché la piena
operativita delle strutture centrali e periferiche del Ministero;

VISTA la Direttiva gencrale sull’azione amministrativa e sulla gestione, emanata dal
Ministro dei beni e delle attivita culturali e del turismo 11 17 aprile 2014 ed in corso di
registrazione;

VISTE le risorse attualmente disponibili sul capitolo di spesa 1321 pg. 1, afferente alla
Direzione generale per 1’organizzazione, gl affari generali, 1’innovazione, il bilancio ed il
personale — C.d.R. 15;

VISTA la nota prot. n. 14674 del 2 luglio 2013 dell’Ufficio centrale del bilancio presso il
Ministero dei beni ¢ delle attivita culturali e del turismo con la quale sono statt comunicati

i criteri in base ai quali € possibile finanziare progetti di valorizzazione del patrimonio a
valere sul capitolo 1321;

VISTA la nota della Direzione generale per la valorizzazione del patrimonio culturale
prot. n. 1832 del 19 giugno 2014, con la quale sono stati individuati i progetti di
valorizzazione per [’anno 2014 ¢ determinate le somme da destinare agli Istituti interessati

per la realizzazione degli stessi progetti, per un importo complessivo pari a € 3.000.000,00
a valere sulle risorse disponibili sul capitolo di spesa 1321 pg. 1;

RILEVATA [I’esigenza di approvare 1l finanziamento dei suddetti progetti di
valorizzazione, per ’anno 2014, con lo stanziamento di cui all’articolo 1, comma 1142,

della legge finanziaria 2007, capitolo 1321, pg 1, per un importo complessivo di €
3.000.000,00;

DECRETA:



i T ~ : 2
‘ A//ﬁ/f iy 'z,éwr o M (FIPL2HATT £t ﬁﬁ#ﬁ e

Direzione generale per ’organizzazione, gh affar general:, I’innovazione, il bilancio ed il personale
Servizio II

Art. 1

1. E’ approvato il finanziamento dei progett: di valorizzazione, per ’anno 2014, con
lo stanziamento di cui all’articolo 1, comma 1142, della legge finanziaria 2007, capitolo
1321, pg 1, per un importo complessivo di € 3.000.000,00, come riepilogato nell’allegato
che costituisce parte integrante del presente decreto.

Il presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo.

Roma,




ALLEGATO

PROGETTI DI VALORIZZAZIONE 2014

IMPORTO

Prolungamento apertura serale fino alle 22, al venerdi, dei musei e dei circuiti museali statali piu .
visitati e di altri musei dalla particolare connotazione culturale e che necessitano di un rilancio, a 1.312.000
seguito di interventi di ristrutturazione effettuati dal Ministero

_ _ _ ]

Apertura di tutti i musei.per una notte in coincidenza con una delle Giornate Europee del Patrimonio

340.00
2014 0
S— N S— S - S S w—— | E— re—— —]
Domeniche di carta |_| 300.000
e —— r—— ——— werer— r—— ———_— |—
Giornata nazionale di presentazione dell'attivita del Ministero "Il MiBACT si presenta" 1.048.000

TOTALE 3.000.000




